Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked for:
 

Social workers
Please would you let me know how many social workers you employed between 1 Jan-31 Dec 2018, 1 Jan-31 Dec 2019 and 1 Jan-30 June 2020?
I would like the figures broken down into:
1. total number
2. those who work only with children
3. gender
 
The racial breakdown would be great - but not at the detriment of time and only if it is easy to access.
Please find the relevant information attached, however, due to a change in reporting system, the data for 2018 and 2019 is held by financial year only.   Therefore, for comparative use, we have provided the data for 2020 using the same timeframe.
Victims
 
I would also like to know how many victims of child sexual abuse you have dealt with and how many were referred to the police between 1 Jan-31 Dec 2018, 1 Jan-31 Dec 2019 and 1 Jan-30 June 2020.
Below is the breakdown of the initial contacts received in the period by Children’s Services. The information relating to the Police referrals needs to be obtained from the relevant Police Force 

NB: please note that if one child makes an allegation of abuse, all children from the household are opened to children’s services – therefore we are unable to extract the exact number of victims of sexual abuse. Below it is a breakdown of all children (victims and siblings) with concerns regarding potential sexual abuse. 

 
I would like the figures broken down into:
1. racial/ethnic groups of victims e.g. white; Indian; Pakistani; Bangladeshi; African; Caribbean or whichever way your service breaks down the racial/ethnic groups.
2. age group e.g. 0-5; 6-10; 11-13; 14-17; or whichever way your service breaks down the age groups.
3. gender.
 
Ethnicity breakdown

	Count of ID
	
	
	
	
	
	

	
	
	2018
	2019
	2020
	Open
	Total

	Black
	African
	2
	1
	10
	
	13

	
	Caribbean
	
	
	3
	
	3

	
	Any other Black background
	1
	3
	1
	
	5

	Black Total
	
	3
	4
	14
	
	21

	Asian
	Bangladeshi
	1
	1
	6
	
	8

	
	Indian
	15
	7
	19
	
	41

	
	Pakistani
	10
	4
	
	
	14

	
	Any other Asian background
	2
	8
	7
	
	17

	Asian Total
	
	28
	20
	32
	
	80

	Mixed
	White and Asian
	3
	6
	11
	
	20

	
	White and Black African
	3
	
	6
	
	9

	
	White and Black Caribbean
	11
	8
	10
	
	29

	
	Any other mixed background
	7
	8
	7
	
	22

	Mixed Total
	
	24
	22
	34
	
	80

	White
	White British
	91
	107
	77
	2
	277

	
	Gypsy / Roma
	
	
	5
	
	5

	
	Any other White background
	17
	7
	3
	
	27

	White Total
	
	108
	114
	85
	2
	309

	Chinese
	Chinese
	
	
	2
	
	2

	Chinese Total
	
	
	
	2
	
	2

	Any other ethnic group
	Any other ethnic group
	
	2
	
	
	2

	Any other ethnic group Total
	
	
	2
	
	
	2

	Information not yet obtained
	Information not yet obtained
	4
	5
	5
	
	14

	Information not yet obtained Total
	4
	5
	5
	
	14

	Total
	
	167
	167
	172
	2
	508


 Age breakdown

	Count of ID
	
	
	
	
	

	Row Labels
	2018
	2019
	2020
	Open
	Total

	0
	9
	7
	9
	
	25

	1
	4
	8
	2
	
	14

	2
	10
	7
	4
	
	21

	3
	8
	9
	10
	
	27

	4
	6
	8
	6
	
	20

	5
	11
	5
	12
	
	28

	6
	12
	10
	6
	
	28

	7
	13
	9
	11
	
	33

	8
	7
	8
	14
	
	29

	9
	10
	9
	5
	
	24

	10
	12
	10
	13
	
	35

	11
	8
	9
	10
	
	27

	12
	11
	9
	16
	
	36

	13
	9
	12
	7
	
	28

	14
	6
	12
	12
	
	30

	15
	9
	16
	10
	
	35

	16
	9
	3
	13
	
	25

	17
	4
	4
	5
	
	13

	18
	1
	1
	
	
	2

	Unborn
	8
	11
	7
	2
	28

	Total
	167
	167
	172
	2
	508


Alleged abusers
 
I would also like to know how many suspected/alleged perpetrators of child sexual abuse you have dealt with and how many were referred to the police between 1 Jan-31 Dec 2018, 1 Jan-31 Dec 2019 and 1 Jan-30 June 2020.
 
I would like the figures broken down into:
 
1. racial/ethnic groups of suspects e.g. white; Indian; Pakistani; Bangladeshi; African; Caribbean or whichever way your service breaks down the racial/ethnic groups.
2. age group e.g. 0-10; 11-17; 18-30; 31-59; 60-70; 70+ or whichever way your service breaks down the age groups.
3. gender.
This information is either not held by Leicester City Council or it is not feasible to collate the data requested within the 18 hour limit prescribed by the Act.  Therefore, the following exemptions are applicable:

Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council and;

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

This information is not recorded in a reportable format and staff would need to trawl through each individual case file to establish police involvement, conviction, age, ethnicity and gender of the alleged perpetrator.
This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act.

You may wish to contact Leicestershire Police who may hold the relevant data regarding convictions and a summary of data from the sex offenders register. The following link may be useful:
https://www.leics.police.uk/foi-ai/af/accessing-information/
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

